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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,444,160.00 729,017.80 7,655,142.208,384,160.00

1,056,000.00 88,000.00 968,000.00Dietas 1,056,000.00

5,387,280.00 436,170.00 4,951,110.00Sueldos Básicos 5,387,280.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimotercer Mes 430,440.00

430,440.00 0.00 430,440.00Decimocuarto Mes 430,440.00

670,000.00 154,379.00 455,621.00Jornales 610,000.00

400,000.00 42,996.80 357,003.20Contribuciones para Seguro 
Social

400,000.00

0.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

70,000.00 7,472.00 62,528.00Horas Extraordinarias 70,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,944,398.23 382,059.55 2,162,338.682,544,398.23

420,000.00 35,132.91 264,867.09Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

25,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

80,000.00 4,655.00 75,345.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Artes Gráficas 60,000.00

30,000.00 4,840.00 25,160.00Libros, Revistas y Periódicos 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Artículos de Caucho 25,000.00

20,000.00 6,988.00 13,012.00Productos Químicos 20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Abonos y Fertilizantes 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

45,000.00 22,235.80 22,764.20Tintas, Pinturas y Colorantes 45,000.00
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690,000.00 22,625.25 537,374.75Gasolina 560,000.00

1,099,398.23 256,763.59 692,634.64Diésel 949,398.23

105,000.00 8,995.00 96,005.00Aceites y Grasas Lubricantes 105,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Ferrosos 15,000.00

140,000.00 19,824.00 120,176.00Elementos de Ferretería 140,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,774,290.64 239,365.86 1,563,924.781,803,290.64

20,000.00 1,074.88 18,925.12Telefonía Celular 20,000.00

120,000.00 15,800.00 110,200.00Viáticos Nacionales 126,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Viáticos al Exterior 45,000.00

120,000.00 9,731.39 110,268.61Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00

55,000.00 5,112.00 49,888.00Agua 55,000.00

110,000.00 1,357.25 108,642.75Telefonía Fija 110,000.00

35,000.00 2,400.00 32,600.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

35,000.00

644,290.64 156,116.61 488,174.03Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

644,290.64

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,000.00

90,000.00 8,760.38 81,239.62Limpieza, Aseo y Fumigación 90,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

45,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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0.00 20,000.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

20,000.00

15,000.00 400.00 17,600.00Servicio de Transporte 18,000.00

35,000.00 6,848.28 28,151.72Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

45,000.00 2,035.00 42,965.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

80,000.00 6,000.00 74,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

70,000.00 2,300.07 67,699.93Servicio de Internet 70,000.00

25,000.00 190.00 24,810.00Tasas 25,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Gastos Judiciales 55,000.00

25,000.00 1,240.00 23,760.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,703,366.99 3,075,420.35 15,133,667.6018,209,087.95

7,168,627.31 2,007,802.26 7,372,216.25Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,380,018.51

7,042,483.91 1,032,267.09 6,304,546.58Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

7,336,813.67

1,492,255.77 35,351.00 1,456,904.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,492,255.77

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,133,784.14 1,107,696.24 11,516,921.8612,624,618.10

290,000.00 58,078.70 231,921.30Edificios y Locales 290,000.00

270,000.00 12,075.00 257,925.00Muebles y Equipos 
Educacionales

270,000.00

1,738,088.94 138,628.90 1,749,460.04Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,888,088.94

4,116,695.40 370,766.19 4,080,929.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,451,695.40
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1,559,699.11 202,019.32 3,297,679.79Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,499,699.11

1,134,548.67 267,929.10 916,619.57Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,184,548.67

0.00 0.00 155,833.96Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

155,833.96

238,657.45 0.00 188,657.45Muebles Varios de Oficina 188,657.45

160,000.00 58,199.03 11,800.97Equipos Varios de Oficina 70,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Electrodomésticos 90,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

150,000.00

386,094.57 0.00 386,094.57Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

386,094.57

39,000,000.00 5,533,559.80 38,031,995.12Total: 43,565,554.92
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